E d i ç ã o  n º  0 7 3  –  3 1  d e  J u l h o  d e  2 0 1 7

1

____________________________________________________________________________________________________________________________________________

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

DEPARTAMENTO DE VIGILANCIA EM SAÚDE

DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

EDITAL DE PUBLICAÇÃO ADMINISTRATIVA 001/2017

A Prefeitura de São Sebastião, em conformidade com o Artigo 59 da Lei Municipal nº.1476/2001, faz saber que em
atendimento à demanda do artigo 18 da Lei Municipal 1476/2001, fica definida a seguinte sequência alfanumérica

dos documentos lavrados (autos de infração, imposição de penalidade, termos, notificação), expedidos pelas

autoridades sanitárias constituídas para o exercício de 2017:

Credencial Autoridade Sanitária Sequência alfanumérica do talonário
46 Adriana Granjeiro Rodrigues Acciaris 46-001-2017-AGR ao 46-999-2017-AGR
40 Eduardo Ferreira Ribeiro 40-001-2017-EFR ao 40-999-2017-EFR
35 Fabiana Cristina Gonçalves 35-001-2017-FCG ao 35-999-2017-FCG
36 Georgia Michelucci 36-001-2017-GM ao 36-999-2017-GM
44 Givanildo Ferreira Tavares 44-001-2017-GFT ao 44-999-2017-GFT
09 João Joaquim de Freitas Filho 09-001-2017-JJF ao 09-999-2017-JJF
48 Marcelino Jesus Mosz 48-001-2017-MJM ao 48999-2017-MJM
86 Maurílio de Castro Bianchi 86-001-2017-MCB ao 86-999-2017-MCB
41 Maximiano Jorge Cavalheiro 41-001-2017-MJC ao 41-999-2017-MJC
62 Pedro Alves de Oliveira 62-001-2017-PAO ao 62-999-2017-PAO
78 Randal Tavares 78-001-2017-RT ao 78-999-20017-RT
47 Reinaldo de Souza Santos 47-001-2017-RSS ao 47-999-2017-RSS
91 Rodrigo Zerbino 91-001-2017-RZ ao 91-999-2017-RZ

EDITAL

MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO

SECRETARIA DA FAZENDA

DEPARTAMENTO DE RECEITA

DIVISÃO DE INSPETORIA FISCAL

REF.: AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA ISSQN Nº418/2017

Tendo em vista improfícuos os meios de notificação previstos nos incisos I e II, do art. 79 da Lei Complementar nº
106/2009, fica o contribuinte abaixo indicado, nos termos do inciso III do retrocitado artigo, notificado do Auto de

Infração e Imposição de Multa nº418/2017 – INTIMADO da MULTA no valor de R$2.063,95(Dois Mil e Sessenta

e Três Reais e Noventa e Cinco Centavos)
SUJEITO PASSIVO: MARCO ANTONIO PANDINI FILHO - EPP

CCM: 20.597 ;  CNPJ: 14.150.179/0001-78

INFRAÇÃO: Ao Artigo 32 parágrafo único, da Lei Complementar nº106/2009, regulamentado pelo Decreto
nº4772/2010 em seu artigo 31, parágrafo único.

PENALIDADE: prevista nos artigos 71 e 77 da Lei Complementar nº106/2009 e monetariamente atualizada nos

termos do artigo 2º da Lei nº1450/2000.
NATUREZA DA DÍVIDA: em face da recusa à exibição dos documentos solicitados por meio do TIAF

n.º044/2017 publicado na Edição nº066 em 20/07/2017 do DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL.

Fica, a partir desta, estabelecido o prazo de 30 (trinta) dias corridos para pagamento da multa, ou de interposição de
recurso administrativo contra a mesma, Caso o recolhimento da multa ocorra dentro do sobredito prazo, haverá

redução de 50 % (cinqüenta por cento) do seu valor.
Decorrido o prazo acima descrito sem que se verifique o recolhimento da multa ou a sua contestação administrativa,

será a mesma inscrita em Dívida Ativa para posterior cobrança judicial.

A imposição da multa, seu pagamento, reforma ou anulação, não dispensa o autuado do cumprimento da obrigação
tributária que lhe deu origem.

ENDEREÇO DA DIVISÃO DE INSPETORIA FISCAL: Rua Prefeito João Cupertino dos Santos, nº 52 – Centro -

São Sebastião/SP – Horário de atendimento ao público das 8h30 às 17h30. Informações pelos telefones.:(12)3893
2407 ou 3893 2394.

Processo Administrativo nº 5479/2017

INSPETOR FISCAL DE RENDAS: Silvio Vicente do Amparo – RE 4915-8
São Sebastião, 31 de julho de 2017.

EDITAL

MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO

SECRETARIA DA FAZENDA

DEPARTAMENTO DE RECEITA

DIVISÃO DE INSPETORIA FISCAL

REF.: TERMO DE CONCLUSÃO DE AÇÃO FISCAL Nº044/2017

Tendo sido improfícuos os meios de intimação estabelecidos na Lei Complementar n.º106/2009, Artigo 79, incisos

I e II, fica o contribuinte, abaixo indicado, nos termos do inciso III do retro citado artigo, notificado da conclusão da

revisão fiscal homologatória do ISSQN, compreendendo o período entre 01/01/2014 a 08/07/2015 conforme o
Termo de Conclusão de Ação Fiscal ISSQN nº044/2017.

Sujeito Passivo: MARCO ANTONIO PANDINI FILHO - EPP

CCM: 20.597 ; CNPJ: 14.150.179/0001-78
Documentos analisados: Relatórios Situacionais dos módulos Prestador e Tomador do Sistema Giss Online;

Empresa encerrada em 24/05/2013 no CCM nº20.597; Empresa baixada no CNPJ em 08/07/2015;

Irregularidade constatada: Não exibiu os documentos solicitados no TIAF n.º044/2017, publicado na Edição nº066
em 20/07/2017 do DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL.

Relação de autos e termos: TERMO DE INÍCIO DE AÇÃO FISCAL Nº044/2017 publicado na Edição nº066 em

20/07/2017 do DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL.
AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA Nº418/2017 – (R$ 2.063,95 – MULTA) publicado nesta

Edição do DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL.

TERMO DE CONCLUSÃO DE AÇÃO FISCAL Nº044/2017 publicado nesta Edição do DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO MUNICIPAL.

Crédito tributário apurado: MULTA: R$2.063,95 - TOTAL GERAL: R$ 2.063,95

Processo Administrativo nº. 5479/2017
Inspetor Fiscal de Rendas: Silvio Vicente do Amparo –  RE:4915-8

São Sebastião, 31 de Julho de 2017.

E d i ç ã o  n º  0 7 3  –  3 1  d e  J u l h o  d e  2 0 1 7

2

RELATÓRIO DE PROCESSOS PROCON

"Referentes as Reclamações finalizadas e abaixo publicadas no dia 31/07/2017. Fica concedido, a todos os
interessados, a partir da data desta publicação, o prazo de 15 dias para oferecimento de recurso,  nos termos do art.

44 da lei 10 177/98. Obs: O recurso devera ser entregue na Rua Barra Funda, 930 - 4 andar, sala 406, na ACP -

Assessoria de Controle e Processos  "
FA - Fornecedor - CNPJ - Consumidor - Resultado

35-027.001.16-0002290 - R Tendas -  - Erick Mendes dos Santos - Fundamentada Não Atendida

35-027.001.16-0002657 - Exatta Cursos -   Roberto Carlos Gonçalves - Fundamentada Atendida
35-027.001.17-0000011 - Claro S/a - 40432544000147 - Marinete Silva de Assis - Não Fundamentada/Encerrada

35-027.001.17-0000063 - Exatta Cursos -  - Gabriela da Silva Campos Pires - Fundamentada Atendida

35-027.001.17-0000132 - Zurich Minas Brasil Seguros S/a - 17197385000121 - Normacy Costa Porcino - Não
Fundamentada/Encerrada

35-027.001.17-0000146 - B2w Companhia Global do Varejo - 776574000156 - Flavio Hissashi Karasawa -

Fundamentada Atendida
35-027.001.17-0000167 - Oluvergroup Comercio e Serviços Eireli - Me - 21213746000153 - Lucilene Paranhos

Silva - Fundamentada Não Atendida

35-027.001.17-0000206 - Via Varejo S/a - 33041260065290 - Aide Guedes de Souza - Fundamentada Não
Atendida

35-027.001.17-0000209 - B2w Companhia Global do Varejo - 776574000156 - Mirian Dias - Fundamentada Não

Atendida
35-027.001.17-0000245 - Euromax Equipamentos Eletronicos - 18605705000106 - Jose Antonio Miranda de Souza

- Fundamentada Não Atendida

35-027.001.17-0000298 - Banco Pan S/a - 59285411000113 - Elisangela Moreira Viera - Fundamentada Não
Atendida

35-027.001.17-0000329 - Banco Bradesco Cartões S/a - 59438325000101 - Cicero Grangeiro de Oliveira -
Fundamentada Atendida

35-027.001.17-0000408 - Petraccone Importação e Exportação Textil Ltda - 18856595000147 - Sebastiana

Lourenço de Paula - Fundamentada Atendida
35-027.001.17-0000414 - Banco Bradesco S/a - 60746948000112 - Lourenço Alves - Não

Fundamentada/Encerrada

35-027.001.17-0000419 - Telefonica Brasil S/a - 2558157000162 - Irene Cisneros Lopez - Fundamentada Atendida
35-027.001.17-0000420 - Kato Odontologia Ltda Me - 21824320000136 - Nataly Carolina Alves - Fundamentada

Atendida

35-027.001.17-0000434 - L.a.m. Folini - Me - 7979729000109 - Mainara Pedroso de Oliveira - Fundamentada Não
Atendida

35-027.001.17-0000463 - Losango Promoções de Vendas Ltda. - 5281313000189 - Severina Gomes Ribeiro - Não

Fundamentada/Encerrada
35-027.001.17-0000470 - Banco Itaucard S/a - 17192451000170 - Francisca Nunes da Silva Dantas -

Fundamentada Atendida

35-027.001.17-0000487 - B2w Companhia Global do Varejo - 776574000156 - Aureliano Ferreira - Fundamentada
Atendida

35-027.001.17-0000490 - Bandeirante Energia S/a - 2302100000106 - Rafael Sant Ana Fuchs - Fundamentada Não

Atendida
35-027.001.17-0000505 - Confecções Caedu Ltda. - 46377727004857 - Maria Neiva Alvez Tomaz - Fundamentada

Atendida

35-027.001.17-0000517 - Kalunga Comércio e Indústria Gráfica Ltda - 43283811000664 - Maria Aparecida
Rodrigues - Fundamentada Não Atendida

35-027.001.17-0000523 - Multicar Comercio de Peças Autimotivos Ltda - 12547676000189 - Lucas Faria de Souza

- Não Fundamentada/Encerrada
35-027.001.17-0000554 - B2w Companhia Global do Varejo - 776574000156 - Miriam Silva - Fundamentada

Atendida

35-027.001.17-0000557 - Total Acordo -  - Ailton Rodrigues dos Santos - Fundamentada Não Atendida
35-027.001.17-0000574 - Via Varejo S/a - 33041260065290 - Pedro Ferreira de Andrade - Fundamentada Não

Atendida

35-027.001.17-0000577 - Color Visao do Brasil Industria Acrilica Limitada - 47747969000194 - Vera Lucia Luiz
Jardim Coimbra - Fundamentada Atendida

35-027.001.17-0000595 - Universidade Metodista de São Paulo -  - Santa Gomes Martins - Fundamentada Atendida

35-027.001.17-0000597 - Cia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo - 43776517000180 - Natalia da Silva
Caseiro - Não Fundamentada/Encerrada

35-027.001.17-0000604 - Decolar.com Ltda - 3563689000231 - Edivaldo Pereira Campos - Fundamentada

Atendida
35-027.001.17-0000688 - Claro S/a - 40432544000147 - Dizeli Aparecida da Silva - Não Fundamentada/Encerrada

35-027.001.17-0000699 - Via Varejo S/a - 33041260065290 - Claudia Rute de Souza - Fundamentada Não

Atendida
35-027.001.17-0000714 - Unimed São Jose dos Campos - 60214517000105 - Sonia da Silva Leriano -

Fundamentada Não Atendida

35-027.001.17-0000723 - Auto Viação São Sebastião Ltda. -  - Carolina Rafael - Fundamentada Atendida
35-027.001.17-0000729 - Aymoré Crédito Financiamento e Investimento S/a - 7707650000110 - Andrea

Magalhaes Castro Cunha - Fundamentada Atendida

35-027.001.17-0000729 - Inovar Móveis e Colchões -  - Andrea Magalhaes Castro Cunha - Fundamentada
Atendida

35-027.001.17-0000748 - Banco Bradesco S/a - 60746948000112 - Ivanir Jose de Meira - Fundamentada Atendida

35-027.001.17-0000754 - Samsung Eletrônica da Amazônia Ltda. - 280273000218 - Marcelo Alves da Silva -
Fundamentada Atendida

35-027.001.17-0000759 - Banco Pan S/a - 59285411000113 - Antonio Felisberto dos Santos - Fundamentada Não

Atendida

35-027.001.17-0000772 - Carrefour Comércio e Industria Ltda. - 45543915000181 - Marineide Silva de Aguilar -

Fundamentada Atendida
35-027.001.17-0000777 - Enjoei - 16922038000151 - Paulo Antunes - Fundamentada Atendida

35-027.001.17-0000841 - Exatta Cursos -  - Maria Ivonete Paes Landim - Fundamentada Não Atendida

35-027.001.17-0000853 - Telefonica Brasil S/a - 2558157000162 - Jocival Bento de Oliveira - Fundamentada
Atendida

35-027.001.17-0000864 - Sociedade de Ensino Superior Estacio de Sa - 34075739000184 - Patrick Jacinto dos

Santos - Fundamentada Não Atendida
35-027.001.17-0000868 - Losango Promoções de Vendas Ltda. - 5281313000189 - Itamar Santos do Nascimento -

Fundamentada Atendida

35-027.001.17-0001051 - Inovar Móveis e Colchões -  - Adriano da Silva Santos - Fundamentada Atendida
Total de registros: 47